
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.
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5. travnja 2009.; godište III., br. 7/2009 (38) LITURGIJSKA GODINA “B”

CVJETNICA - USKRS

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
godine tako i ove, upisat ćemo se, bilo 
obiteljski, bilo pojedinčano, i doći k Isus-
ovu grobu kako bi razmatrali veličinu i 
vrijednost njegovog veličanstvenog djela 
spasenja.
Karitasove kutijice predat ćemo na Veliki 
četvrtak, petak ili  subotu na večernjim 
obredima.
Na korizmenoj akciji prošle nedjelje sk-
upili smo oko 800 KM. Bilo bi sigurno 
više da nas je vrijeme poslužilo. Hvala 
svima koji su na bilo koji način sud-
jelovali.
Hvala ženama koje su očistile crkvu. 
na Veliku subotu, crkvu čiste: Danijela 
Krtalić, Mira Leko, Dunja Leko i Kata 
Palac. u subotu, 18. travnja, crkvu čiste: 
Marija Perić, obitelj Zdravka Raiča, Ma-
rina Marić i Ljiljana Žilić.

USKRS
Uskrs: sveta misa samo u 10.00 sati.
pod uskrsnom svetom misom bit će 
kršteni: pATRIK MIJIĆ, LuKA DRInO-
VAC i MAJA pERIĆ.
Mali Uskrs: sv. mise: u 8.00 i 10.00 sati.
Župnog vjeronauka, susreta HKM-a i 
sekcija neće biti u Velikom tjednu niti u 
tjednu nakon uskrsa. 
Mali zbor ima probu na Veliku subotu u 
10.15 sati.
Kršćanski brak žele sklopiti: Vedran 
Kalinić, zak. sin pere i Smiljke r. Krišto, s 
Ortiješa, i Ilijana Tomić, zak. kći Zvonke 
i Ljiljane r. Bebek s Ortiješa. Ako netko 
ima kakvu primjedbu na ovo vjenačnje 
dužan je javiti ovom župnom uredu. Mla-
dencima želimo svaki Božji blagoslov.
Ovih dana preminuli su naši župljani Mara 
Puljić i Drago Buntić. Misa zadušnica za 
pok. Dragu bit će u utorak u 8.00 u našoj 
crkvi. pomolimo se za njihovu dušu.

VELIKI TJEDAN
   Večernje svete mise radnim danom od 
sada će biti u 18.00 sati 
Za katolike je Veliki tjedan najsvetiji dio 
crkvene godine. u njemu su se dogodili 
najdramatičniji trenuci našeg spasenja: 
Kristova muka, smrt, pokop i vrhunac sve-
ga: uskrsnuće od mrtvih!
Stoga ćemo, kao pravi vjernici, sudjelovati 
u Obredima Velikog četvrtka, petak i sub-
ote kako bismo pokazali Isusu da smo uz 
njega u najtežim trenucima njegovoga spa-
senjskog čina.
Veliki četvrtak: 18.00 sati: misa večere 
Gospodnje i pranje nogu apostolima. naši 
“apostoli” iz župe imat će, kao i svake 
godine, zajedničku “pashalnu večeru” od 
gorkoga zelja nakon večernje mise.
Veliki petak: 15.00 sati: Križni put na Hum 
za sve vjernike Mostara i okolnih župa. 
pozivamo sve one koji žele neka dođu u 
podnožje Huma u 15.00 sati da se pridruže 
povorci koja će od postaje do postaje 
razmatrati Muku Gospodinovu. pod križem 
na Humu će naš mjesni biskup uputiti svim 
vjernicima svoju riječ. Križnog puta u župi 
neće biti.
Veliki petak: 18.00 sati: Obredi velikog 
petka: služba čitanja, pjevanje Muke Gos-
podinove, ljubljenje križa i sveta pričest. 
Toga dana svete mise nema.
Velika subota: 20.00 sati: Obredi Ve-
like subote: blagoslov ognja ispred crkve, 
hvalospjev uskrsnoj svijeći, služba čitanja 
i nastavak svete mise uskrsnuća Gospodi-
nova sa svečanom intonacijom Slave. 
Blagoslov jela imat ćemo na koncu svete 
mise na Veliku subotu. ponesimo jelo i 
uskrsna jaja iz svojih domova na blagoslov 
u uskrsnoj noći.
Raspored straže kod Isusova groba bit će 
postavljen na izlazu iz crkve. Kao i svake 

S R E TA N  U S K R S !



   Za dva dana bijaše pasha i Beskvasni kruhovi. 
Glavari svećenički i pismoznanci tražili su kako 
da ga na prijevaru uhvate i ubiju. Jer se govorilo: 
“nikako ne na Blagdan da ne nastane pobuna 
naroda.” I kad je u Betaniji, u kući Šimuna 
Gubavca, bio za stolom, dođe neka žena s ala-
bastrenom posudicom prave skupocjene nardove 
pomasti. Razbi posudicu i poli ga po glavi. A 
neki negodovahu te će jedan drugomu: “Čemu 
to rasipanje pomasti? Mogla se pomast prodati 
za više od tristo denara i dati siromasima.” I 
otresahu se na nju. A Isus reče: “pustite je, što 
joj dodijavate? Dobro djelo učini na meni. Ta 
siromaha svagda imate uza se i kad god hoćete 
možete im dobro činiti, a mene nemate svagda. 
učinila je što je mogla: unaprijed mi pomaza 
tijelo za ukop. Zaista, kažem vam, gdje se god 
bude propovijedalo evanđelje, po svem svijetu, 
navješćivat će se i ovo što ona učini - njoj na 
spomen.” A Juda Iškariotski, jedan od dvanae-
storice, ode glavarima svećeničkim da im ga 
preda. Kad su oni to čuli, obradovali su se i 
obećali mu dati novca. I tražio je zgodu da ga 
preda. prvoga dana Beskvasnih kruhova, kad 
se žrtvovala pasha, upitaju učenici Isusa: “Gdje 
hoćeš blagovati pashu, da odemo i pripravimo?” 
On pošalje dvojicu učenika i rekne im: “Idite 
u grad i namjerit ćete se na čovjeka koji nosi 
krčag vode. pođite za njim pa gdje on uđe, recite 
domaćinu: ‘učitelj pita: Gdje mi je svratište u 
kojem bih blagovao pashu sa svojim učenicima?’ 
I on će vam pokazati na katu veliko blagovalište, 
prostrto i spremljeno. Ondje nam pripravite.” 
Riječ Gospodnja!   

     prvog dana u tjednu rano ujutro, još za 
mraka, dođe Marija Magdalena na grob i 
opazi da je kamen s groba dignut. Otrči 
stoga i dođe k Šimunu petru i drugom 
učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
“uzeše Gospodina iz groba i ne znamo 
gdje ga staviše.” uputiše se onda petar 
i onaj drugi učenik i dođoše na grob. 
Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi 
učenik prestignu petra i stiže prvi na grob. 
Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne 
uđe. uto dođe i Šimun petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. ugleda povoje gdje 
leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, 
ali nije bio uz povoje, nego napose svijen 
na jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi 
učenik koji prvi stiže na grob i vidje i 
povjerova. Jer oni još ne upoznaše pisma 
da Isus treba da ustane od mrtvih. 

    Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 6.  4.: Edmund, Rebeka
7.30:  Zdravka Kozarić za pok. oca pERu, 
majku DRAGICu i sestru IVAnKu.
7. 30: Mara Leko za pok. supruga MILu i os-
tale pokojne iz obitelji. 

Utorak, 7. 4.: Utorak sv. Anti
8.00: Misa zadušnica za pok. Dragu Buntića
18.00: nikola Marijanović s obitelji za pok. 
roditelje JOZEFInu i MATu rodicu AnĐu 
i ost. pokojne.

Srijeda, 8. 4.: VELIKA SRIJEDA
7.30: slobodno

Četvrtak, 9. 4.: VELIKI  ČETVRTAK
18.00: MISA VEČERE GOSpODnJE

Petak, 10. 4.: VELIKI PETAK
18.00: OBREDI VELIKOG pETKA 

Subota, 11. 4.: VELIKA SUBOTA
20.00: VAZMEnO BDJEnJE

Nedjelja, 12. 4.:  USKRS  
10.00:  pRO pOpuLO 
(misa za narod)

Ponedjeljak, 13. 4.: Vazmeni Ponedjeljak
7.30: Djeca za pok. pAVu Gagru, majku 
MARu i ostale pok. iz ob. Gagro

Utorak, 14. 4.: Vazmeni Utorak
18.00: Zdravko Rajić s obitelji za pok. majku 
MILKu

Srijeda, 15. 4.: Vazmena Srijeda 
7.30: Stanko Selmanić za pok. majku 
DRAGICu.

Četvrtak, 16. 4.: Vazmeni Četvrtak
7.30: Ilija Mlikota s obitelji za pok. oca 
JuRu. 

Petak, 17. 4.: Vazmeni Petak
18.00: Ante Sušac za pok. LJuBu i MARu te 
pERu i IVu i ost. pokojne.

Subota, 18. 4.: Vazmena Subota 
18.00: Zvonko Tomić s obitelji za pok. oca 
ILIJu i ostale pok. iz obitelji. 

Nedjelja, 19. 4.: MALI USKRS
8.00: Ruža Rodić za pok. oca pERu, ma-
jku CVIJETu, djeda i baku i sve pokojne iz 
obitelji puljić i prce 
10.00: Stjepan puljić za pok. oca MIROSLA-
VA i ost. pok. iz obitelji. 
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USKRS
Evanđelje: Iv 20, 1-9.S

RASpORED SVETIH MISA
13. 4. 2009. - 19. 4. 2009.

RASpORED SVETIH MISA
6. 4. 2009. - 12. 4. 2009.

CVJETNICA
Evanđelje: Mk 14, 1-15.
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DUHOVNE MISLI

- Svaka vjernost treba proći kroz najzahtjevniju kušnju, 
kušnju postojanosti. Lako je biti dosljedan jedan dan, 
nekoliko dana.Teško je i važno biti dosljedan kroz sav život 
(Ivan pavao II.). 
- Boriti se protiv zla najbolja je molitva Bogu, a boriti se za 
lijepo znači pjevati mu slavu (Ivan Meštrović). 
- Neka vas od ljubavi prema neprijateljima ne odvraća nji-
hova zloća, jer jedno je čovjek, a drugo je njegova zloća 
(Kardinal Alojzije Stepinac). 
- Ako si se zuputio prema cilju i putom počeo zastajkivati 
da kamenom gađaš svakoga psa koji zalaje na tebe, nikada 
nećeš stići na cilj (F. M. Dostojevski).

NASTUP U CERNU
u subotu, 18. travnja, naš HKuD “Her-
ceg Stjepan” i zbor mladih “Mir” odlaze 
u župu Cerno, u Slavoniji. naš folklor 
nastupit će na skupu Zavičajnog kluba 
Hercegovaca Vukovarsko-srijemske 
županije, podružnica Cerno, a naš zbor 
mladih pjevat će u nedjelju na svetoj misi 
u župi Cerno. Sudionici susreta  sudjelo-
vat će u troškovima puta s 35 KM. 

Reportaža o našoj župi bit će prikazana 
na Veliku subotu u 12.05 sati u emisiji “Mozaik religija”


